Página 1 de 2

PORTARIA No 006/2019 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através da Portaria

UDESC 452/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe

sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 008/2019

UDESC/UAB publicado,

RESOLVE

Art. 1º - Publicar a relação de inscritos no Edital 008/2019 UDESC/UAB, que tem por

objetivo a seleção de professor formador para o curso de Administração Pública a distância,

conforme segue:

Nome Disciplina 1 Disciplina 2 Disciplina 3

Aghata Frade
Ferreira Orçamento Público

Arnaldo Jose de
Lima

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Administração
Estratégica

Bruna Devens Fraga

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Gestão de Pessoas no
Setor Público

Cléia Demétrio
Pereira

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Daniel Moraes
Pinheiro

Administração
Estratégica

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Fábio Camargo
Bandeira

Licitação, Contratos e
Convênios

Felipe Eugênio Kich
Gontijo

Gestão de Operações e
Logística II

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Greicy Kelli Spanho
Lenzi

Gestão de Pessoas no
Setor Público

Ivoneti da Silva
Ramos

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II Orçamento Público

Janice Mileni Bogo

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

José Carlos de Souza Orçamento Público
Licitação, Contratos e
Convênios

Leticia Andrea
Chechi

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Gestão de Pessoas no
Setor Público

Página 2 de 2

Nome Disciplina 1 Disciplina 2 Disciplina 3

Marcos Vinicio Wink
Junior Orçamento Público

Mauro Sérgio
Boppré Goulart Orçamento Público Orçamento Público Orçamento Público

Mileide Marlete
Ferreira Leal Sabino

Seminário Temático I /
Estágio Curricular
Supervisionado I

Seminário Temático II/
Estágio Curricular
Supervisionado II

Administração
Estratégica

Patricia Loureiro
Abreu Alves Barbosa

Licitação, Contratos e
Convênios

Licitação, Contratos e
Convênios

Licitação, Contratos e
Convênios

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 27 de junho de 2019.

Luciano Emilio Hack

COORDENADOR GERAL UAB/UDESC